Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза

Зои Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым

ПРИКАЗ

От  30.08.2019г.                                                                                   №  159

Об организации  работы

с одарёнными детьми в 2019/2020

учебном году

 С целью развития способностей учащихся, организации систематической учебной

работы со способными учащимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР  Артюховой Т.А.:

1.1. организовать участие учащихся в школьных, городских, республиканских,

Всероссийских  олимпиадах и конкурсах по базовым предметам, уделять особое внимание

предметам: русскому языку и литературе, математике, истории;

1.2. организовать участие учащихся школы во Всероссийских, республиканских и

городских конкурсах;

1.3. подготовить и сдать 19.12.2019 года, 18.05.2020 года материал по результативности

участия учащихся в конкурсах;

1.4. предоставить в отдел образования до 19.09.2019 года копии приказов об организации

работы с одарёнными детьми в  ОУЗ в 2019/2020 учебном году, о назначении

руководителя школьного отделения МАН;

1.5. подготовить и сдать списки одарённых учащихся в отдел образования администрации

города Саки (методкабинет) до 12.01.2020 года для обновления городского банка данных

«Одарённость» на 2019/2020 учебный год;

1.6. организовать участие учащихся в 1 этапе республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ МАН в ноябре 2019 года.

2. Учителям-предметникам:

2.1. организовать, начиная с сентября 2019/2020 учебного года, систематическую

индивидуальную работу с призёрами и участниками школьных, городских,

республиканских олимпиад.

3. Назначить руководителем школьного отделения МАН учителя химии и биологии

Гутову С.С., копии приказов предоставить в ИМО одела образования до 18.09.2019 года.

4. Заслушать в апреле 2020 года ход работы с одарёнными детьми на педсоветах и

совещании при директоре.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Артюхову Т.А.

Директор                                      Л.В. Петрик

С приказом ознакомлена: Артюхова Т.А.